«ВУКТЫЛ» КАР КЫТШСА
АДМИНИСТРАЦИЯ

	[image: ]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО
ОКРУГА «ВУКТЫЛ»

 «     »             2018 года

[bookmark: _GoBack]Постановление  № __/___
О внесении изменений в постановление администрации городского округа «Вуктыл» от 29 июня 2018 года № 06/751 «Об утверждении Положения об оплате труда работников муниципальных бюджетных учреждений культуры городского округа «Вуктыл»
На основании постановления Правительства Республики Коми от 20 января 2010 года № 14 «Об оплате труда работников государственных бюджетных, автономных и казенных учреждений Республики Коми», приказа Министерства культуры и туризма и архивного дела Республики Коми от 27 июня 2018 года № 323-од и в целях усиления заинтересованности руководителей и специалистов муниципальных бюджетных учреждений культуры городского округа «Вуктыл» в повышении эффективности труда, улучшении качества оказываемых ими услуг и росте квалификации специалистов администрация городского округа «Вуктыл» постановляет:
1. Внести в постановление администрации городского округа «Вуктыл» от 29 июня 2018 года № 06/751 «Об утверждении Положения об оплате труда работников муниципальных бюджетных учреждений культуры городского округа «Вуктыл» следующие изменения:
1) в Положении об оплате труда работников муниципальных бюджетных учреждений культуры городского округа «Вуктыл», утвержденном постановлением (приложение):
а) позицию 21 таблицы пункта 2 раздела 2 «Должностные оклады (оклады) специалистов и рабочих» исключить;
б) в разделе 4 «Выплаты стимулирующего характера»:
Таблицу пункта 2 изложить в следующей редакции:
«
	Стаж работы
	Размер надбавки к должностному окладу (%)

	от 1 до 5 лет
от 5 до 15 лет
свыше 15 лет
	10
15
20

».
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания, распространяется на правоотношения, возникшие с 01 сентября 2018 года и подлежит опубликованию (обнародованию).
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя руководителя администрации городского округа «Вуктыл» Г.Р. Идрисову.
И. о. руководителя администрации
городского округа «Вуктыл»                                                                                 В.Н. Крисанов

СОГЛАСОВАНО

И. о. начальника Финансового управления
администрации городского округа «Вуктыл»                                                   Е. С. Станислав

Начальник отдела культуры и национальной политики
администрации городского округа «Вуктыл»                                                   Т.В. Третьякова

Начальник отдела правового обеспечения
администрации городского округа «Вуктыл»                                                    И.Г. Родионова

Исп. Е.М. Лысенко

image1.png